



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
 AL 30 ABRIL DEL 2018
 VALOR EN RD\$

	ABRIL 2018	MARZO 2018	VARIACION
ACTIVOS			
Fondos Disponibles			
Caja	221,402,424.14	232,071,545.58	(10,669,121.44)
Banco Central	2,206,168,533.88	1,936,319,347.97	269,849,185.91
Bancos del país	22,058,792.56	107,421,696.86	(85,362,904.30)
Bancos del extranjero	185,778,496.43	128,603,106.55	57,175,389.88
Otras disponibilidades	506,656,329.76	46,040,378.56	460,615,951.20
Rendimientos por cobrar	890,625.00	646,875.00	243,750.00
Subtotal	3,142,955,201.77	2,451,102,950.52	691,852,251.25
Inversiones			
Mantenidas hasta el vencimiento	90,481,281.23	90,325,986.35	155,294.88
Otras Inversiones en Instrumentos de Deuda	1,020,057,583.02	1,298,507,750.77	(278,450,167.75)
Rendimiento por cobrar	35,496,424.59	31,900,774.00	3,595,650.59
Provisión para inversiones	(1,581,467.86)	(1,576,136.09)	(5,331.77)
Subtotal	1,144,453,820.98	1,419,158,375.03	(274,704,554.05)
Cartera de Crédito			
Vigente	8,577,806,551.98	8,742,868,462.19	(165,061,910.21)
Reestructurada	154,510,965.79	176,537,799.34	(22,026,833.55)
Vencida	150,191,567.45	79,990,666.24	70,200,901.21
Cobranza Judicial	65,389,581.05	44,371,277.41	21,018,303.64
Rendimientos por cobrar	84,366,044.36	81,273,415.78	3,092,628.58
Provisiones para créditos	(156,165,135.45)	(156,919,940.47)	754,805.02
Subtotal	8,876,099,575.18	8,968,121,680.49	(92,022,105.31)
Cuentas por cobrar			
Cuentas por cobrar	42,730,215.02	43,674,402.45	(944,187.43)
Rendimientos por cobrar	103,585.54	59,245.91	44,339.63
Subtotal	42,833,800.56	43,733,648.36	(899,847.80)
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos			
Bienes Recibidos en Recuperación de Créditos	146,624,051.29	165,549,069.62	(18,925,018.33)
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(90,246,211.63)	(90,246,211.63)	-
Subtotal	56,377,839.66	75,302,857.99	(18,925,018.33)
Inversiones en Acciones			
Inversiones en Acciones	15,442,532.62	15,424,223.87	18,308.75
Provisión por inversiones en acciones	(586,784.77)	(586,601.68)	(183.09)
Subtotal	14,855,747.85	14,837,622.19	18,125.66
Propiedad, Muebles y Equipos			
Propiedad, Muebles y Equipos	419,407,035.82	420,011,443.88	(604,408.06)
Depreciación acumulada	(162,972,374.24)	(159,909,987.16)	(3,062,387.08)
Subtotal	256,434,661.58	260,101,456.72	(3,666,795.14)
Otros Activos			
Cargos diferidos	122,379,762.99	125,458,627.51	(3,078,864.52)
Intangibles	63,362,322.04	63,362,322.04	-
Activos diversos	60,269,912.46	54,774,692.38	5,495,220.08
Amortización acumulada	(56,965,566.10)	(56,587,588.90)	(377,977.20)
Subtotal	189,046,431.39	187,008,053.03	2,038,378.36
TOTAL DE ACTIVOS	13,723,057,078.97	13,419,366,644.33	303,690,434.64
Cuentas Contingentes	1,907,992,973.91	1,891,678,346.69	16,314,627.22
Cuentas de Orden	27,826,260,706.70	27,916,528,642.64	(90,267,935.94)



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
 AL 30 ABRIL DEL 2018
 VALOR EN RD\$

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el público

A la vista	1,042,284,565.48	599,053,711.36	443,230,854.12
De ahorro	1,829,757,332.91	1,967,320,066.10	(137,562,733.19)
A plazo	2,978,111,141.45	2,980,682,927.11	(2,571,785.66)
Intereses por pagar	3,573,778.52	3,521,716.86	52,061.66
Subtotal	5,853,726,818.36	5,550,578,421.43	303,148,396.93

Depósitos de Instituciones Financieras del País y del Exterior

De instituciones financieras del país	428,707,361.84	492,556,403.49	(63,849,041.65)
Intereses por pagar	453,190.68	358,704.65	94,486.03
Subtotal	429,160,552.52	492,915,108.14	(63,754,555.62)

Fondos Tomados a Préstamo

Otros Financiamientos a más de un año	2,467,227.46	2,760,490.99	(293,263.53)
Subtotal	2,467,227.46	2,760,490.99	(293,263.53)

Valores en Circulación

Títulos y valores	5,816,807,581.20	5,776,688,183.05	40,119,398.15
Intereses por pagar	17,899,314.96	18,057,054.51	(157,739.55)
Subtotal	5,834,706,896.16	5,794,745,237.56	39,961,658.60

Otros Pasivos

	283,875,093.48	286,746,669.37	(2,871,575.89)
--	-----------------------	-----------------------	-----------------------

TOTAL DE PASIVOS

	12,403,936,587.98	12,127,745,927.49	276,190,660.49
--	--------------------------	--------------------------	-----------------------

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	1,020,000,000.00	1,020,000,000.00	-
Capital adicional pagado	120,000,000.00	120,000,000.00	-
Otras reservas patrimoniales	55,786,328.84	55,786,328.84	-
Superavit por revaluación	19,480,136.98	19,480,136.98	-
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(782,340.38)	(781,234.85)	(1,105.53)
Resultado del ejercicio	104,636,365.55	77,135,485.87	27,500,879.68
TOTAL PATRIMONIO NETO	1,319,120,490.99	1,291,620,716.84	27,499,774.15

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

	13,723,057,078.97	13,419,366,644.33	303,690,434.64
--	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Cuentas Contingentes

	1,907,992,973.91	1,891,678,346.69	16,314,627.22
--	------------------	------------------	---------------

Cuentas de Orden

	27,826,260,706.70	27,916,528,642.64	(90,267,935.94)
--	-------------------	-------------------	-----------------



BANCO MULTIPLE BDI, S.A
ESTADOS DE RESULTADOS
AL 30 ABRIL DEL 2018
VALOR EN RD\$

	ACUMULADO	ABRIL 2018	MARZO 2018
Ingresos financieros			
Intereses y comisiones por crédito	376,190,171.26	94,217,411.78	94,872,181.38
Intereses por inversiones	38,830,335.13	10,366,115.49	10,278,121.06
Ganancias por inversiones	36,709,939.11	6,727,576.40	-
Subtotal	451,730,445.50	111,311,103.67	105,150,302.44
Gastos financieros			
Intereses por captaciones	175,551,042.11	42,143,371.89	42,936,036.32
Pérdidas por inversiones	7,717,906.22	2,301,238.43	2,275,241.02
Intereses y comisiones por financiamiento	107,215.02	14,818.74	14,782.27
Subtotal	183,376,163.35	44,459,429.06	45,226,059.61
MARGEN FINANCIERO BRUTO	268,354,282.15	66,851,674.61	59,924,242.83
Provisiones para cartera de créditos	16,982,504.02	2,115,819.00	6,958,626.48
	16,984,631.42	2,117,946.40	6,958,626.48
MARGEN FINANCIERO NETO	251,369,650.73	64,733,728.21	52,965,616.35
Ingresos (gastos) por diferencias de cambio	28,395,282.49	4,086,537.78	6,089,990.24
Otros ingresos operacionales			
Comisiones por servicios	56,462,764.27	13,678,429.12	14,834,035.77
Comisiones por cambio	23,785,547.35	3,461,656.63	5,667,564.67
Ingresos diversos	4,072,735.56	950,766.09	1,403,091.51
Subtotal	84,321,047.18	18,090,851.84	21,904,691.95
Otros gastos operacionales			
Comisiones por servicios	22,163,234.07	6,852,808.15	4,380,037.69
Gastos diversos	12,223,004.29	1,819,804.63	2,725,429.61
Subtotal	34,386,238.36	8,672,612.78	7,105,467.30
Gastos operativos			
Sueldos y compensaciones al personal	96,844,208.52	23,421,092.06	23,035,540.77
Servicios a terceros	28,609,303.47	7,448,693.96	7,275,195.03
Depreciación y Amortizaciones	13,913,369.22	3,467,837.74	3,505,044.05
Otras provisiones	6,483,757.83	0.27	3,317,242.10
Otros gastos	59,308,608.55	16,520,562.07	14,273,247.04
Subtotal	205,159,247.59	50,858,186.10	51,406,268.99
RESULTADO OPERACIONAL	124,540,494.45	27,380,318.95	22,448,562.25
Otros ingresos (gastos)			
Otros ingresos	12,978,485.96	9,066,750.05	1,892,824.31
Otros gastos	7,914,085.44	2,124,968.55	2,040,380.02
Subtotal	5,064,400.52	6,941,781.50	(147,555.71)
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	129,604,894.97	34,322,100.45	22,301,006.54
Impuesto sobre la renta	24,968,529.42	6,821,220.77	4,406,106.68
RESULTADO DEL EJERCICIO	104,636,365.55	27,500,879.68	17,894,899.86

This document was created with Win2PDF available at <http://www.win2pdf.com>.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.
This page will not be added after purchasing Win2PDF.